
   

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace  Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. IV 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Revitalizace sportovního areálu Bouchalky I – fotbalové a tenisové sportoviště 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Město Žďár nad Sázavou 
IČO: 00295841 
se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 
IČO: 17983835 
se sídlem: Slovákova 279/11, Veveří, 602 00 Brno 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. I 

Zadavatel obdržel dotaz týkající se objektu B: fotbalových kabin: oddíl: výplně otvorů v tomto 
znění: 

„Prosíme o upřesnění vstupních dveří 01/DV a 02/DV. Ve výpisu vstupních dveří je uvedeno: 
Venkovní vstupní dveře na CHÚC – únikový východ. 

Z PD, soupisu prací a dodávek ani z PBŘ, ale není jasné zda mají mít dveře panikové kování, 
samozavírač.  

Neměli by být tyto dveře s požární odolností? 

• chráněné únikové cesty (CHÚC) jsou tvořeny trvale volným komunikačním prostorem 
vedoucím k východu na volné prostranství, který tvoří samostatný požární úsek a je 
chráněný proti účinkům požáru (zplodinám hoření, vysokým teplotám apod.). Požárně 
dělící konstrukce tohoto úseku musí být tvořeny konstrukcemi DP1, požární uzávěry 
otvorů v těchto konstrukcích musí, vyjma specifických případů, bránit šíření požáru a 
musí být vybaveny samouzavíracím zařízením. V CHÚC nesmí být žádné požární 
zatížení, hořlavé materiály a rozvody technických zařízení, kromě případů, které splňují 
přesně stanovené podmínky. Kromě uvedeného členění únikových cest je možné se 
setkat také s pojmem částečně chráněná úniková cesta, a to zejména u změn staveb 
(ČSN 73 0834) nebo u výrobních objektů (ČSN 73 0804). V porovnání s CHÚC zde 



   

   

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace Stránka 2 z 2 

objevují jisté úlevy v požadavcích na požární oddělení těchto prostorů od ostatních částí 
objektu, způsobu větrání apod. 
 

Žádáme o upřesnění.“ 

Odpověď na dotaz č. I  

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

V dokumentu D.1.3.01 Požárně bezpečnostní řešení je na str. 19 uvedeno: „Dveře na volné 
prostranství 1000 mm (otevíravé křídlo 1,5 pruhu) vyhoví…. Dveře v 1.NP a 2.NP do chráněné 
únikové cesty typu A s požární odolností se samozavíračem na otevíravém křídle a kouřotěsné 
S200.“ Tzn. že hlavní vstupní dveře 01/DV v 1.NP vedoucí na volné prostranství nemusí mít 
požární odolnost ani panikové kování s ohledem na to, že v případě provozu objektu 
fotbalových kabin budou dveře trvale otevřeny – nezamčené (zajistí provozovatel v době 
provozu), což bylo schváleno příslušným dotčeným orgánem (Hasičský záchranný sbor Kraje 
Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou). Dveře 02/DV v 2.NP ústící na lodžii budou 
s požární odolností EI30 DP3+C S200 - viz blíže dokument D.1.1.25 výpis vstupních dveří.  
 
Všechny výše uvedené dokumenty jsou zahrnuty v příloze č. 5b ZD – Projektová dokumentace 
B – část 1.  
 
 
Ve Žďáru nad Sázavou dne 24.07.2024 
 

___________________________ 
za Město Žďár nad Sázavou 
v. z. Mgr. Maroš Sovák, advokát 
a jednatel Urban legal, advokátní 
kancelář s.r.o. 

 

 

 


		2024-07-24T15:20:14+0200
	Maroš Sovák




